
Opočno
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.311481N, 13.735230E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 224 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.obec-opocno.cz/

Historie obce Opočno
Jak dokládají archeologické nálezy, byl kraj kolem Opočna osídlen již v dobách pravěku - východně nad
obcí na Holém vrchu byly nalezeny zlomky halštatské keramiky, pocházející z období 750 - 400 př. n. l.
Další nálezy pak dokládají osídlení oblasti od 8. století slovanským obyvatelstvem. Opočno je v
dochovaných historických materiálech poprvé zmiňováno k roku 1358, ves však byla zajisté založena
mnohem dříve. Název "Opočno" je odvozen od přídavného jména "opočný", což znamenalo
"kamenný". Toto pojmenování se přitom pravděpodobně vztahovalo na dvorec nebo jiné panské sídlo,
které v Opočně v dobách středověku stálo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6862/opocno/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:05:37


